
 
 

PORTARIA Nº 03/2021 
 
 

PATRÍCIA GOBET DE AGUIAR BARUFALDI, indicada para o biênio 2019-
2021 como Diretora Técnica da Fundação Agência das Bacias PCJ pela 16ª 
Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo, realizada em 11 de outubro de 
2019, no uso de suas regulares atribuições conferidas pelo Estatuto da Fundação 
Agência das Bacias PCJ, e aprovado pela Deliberação Comitês PCJ nº 325/19, de 
26 de julho de 2019; 
 
 

Considerando a Portaria nº 02/2021, de 18 de janeiro de 2021, que nomeia 
a Engª Patrícia Gobet de Aguiar Barufaldi para exercer as funções de Diretor-

Presidente durante o período de férias do Sr. Sergio Razera de 19/01/2021 a 
07/02/2021;  

 
Considerando que o cargo de Assessor de Comunicação, pertencente ao 

quadro de pessoal da Fundação Agência das Bacias PCJ, encontra-se vago desde 
09 de dezembro de 2019, com base na Portaria nº 21/2019.  
 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear o Bacharel em Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda, Everton Campos Quiararia, para exercer, em função de livre 
provimento, o cargo de Assessor de Comunicação da Fundação Agência das Bacias 
PCJ. 

 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Piracicaba, 01 de fevereiro de 2021. 

 
 

(assinado digitalmente) 
PATRÍCIA GOBET DE AGUIAR BARUFALDI 

Diretora-Presidente em Exercício 

A autenticidade deste documento 2021.00001.000016-45 pode ser verificada no site http://baciaspcj.ikhon.com.br/verificador informando o código verificador: A0DDDF63.

Documento assinado digitalmente por: PATRICIA GOBET DE AGUIAR BARUFALDI

http://baciaspcj.ikhon.com.br/verificador?p=A0DDDF63

